
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
NUMERO 30 DEL 15.06.2023

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

OGGETTO: CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 
ELETTORALE DEL 28 E 29 MAGGIO 2023 .

L’anno duemilaventtre, il giorno quindici del mese di giugno alle ore  19:02, presso Solita sala delle Adunanze, 
si è riunito in seduta pubblica  ordinaria ed in  prima convocazione  il Consiglio comunale composto dal 
Sindaco e dai soto elencat Consiglieri:

1     CADEDDU MONICA X

2     MAMELI MASSIMILIANO X

3     SALIS FRANCESCA X

4     SERRELI CLAUDIA X

5     TUVERI NICOLA X

6     PORTOGHESE ELAINE X

7     LITTERA LUCA X

8     LITTERA CHIARA MADDALENA X

9     MURONI ALESSANDRO X

10   MOINO ROSSELLA X

11   VARGIU CRISTIAN X

12   MELIS MARCELLO X

13   TRUDU LEOPOLDO X

14   MARONGIU ANNA PAOLA X

15   GRIECO MARIO X

16   DEIDDA MARTINO X

17   URRU MATTEO X

15 2Totale n. 

Present Assent Present Assent

Il Sindaco Monica Cadeddu constatato che gli intervenut sono in numero legale, dichiara aperta la
seduta ed invita i convocat a deliberare sull'oggeto sopra indicato.

Partecipa alla seduta  Gianluca Cossu nella sua qualità di Segretario Comunale .

Vengono, dal signor Presidente, nominat scrutatori i signori:

CLAUDIA SERRELI
CHIARA MADDALENA LITTERA
MARIO GRIECO



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

In apertura di seduta il Presidente, espletato l’appello, previa verifica del numero legale, nominati 

gli scrutatori nelle persone dei Cons. Serreli, Littera C., Grieco, procede con il primo punto all’ordine 

del giorno, proposta n. 31 del 6.6.2023 avente ad oggetto ““Convalida del Sindaco e dei consiglieri 

comunali eletti nella consultazione elettorale del 28 e 29 maggio 2023”. 

 

Sindaca riferisce che sono arrivate tutte le certificazioni dei consiglieri, e avendo appurato che non 

esistono condizioni di incompatibilità, propone di votare per la convalida del Sindaco e dei 

consiglieri comunali eletti. 

 

Premesso 

Che nei giorni 28 e 29 maggio 2023 si è tenuta la consultazione elettorale per l’elezione diretta del 

Sindaco e del Consiglio comunale 

 

 che ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 

con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il Consiglio comunale, prima di deliberare su 

qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 

condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III dello stesso Testo unico, del capo IV del D.Lgs. 

31 dicembre 2012, n, 235 e del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, e a dichiarare la ineleggibilità di essi 

quando sussista alcune delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dal 

successivo articolo 69; 

Richiamate 

in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 267/2000, al 

D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39; 

 

Visto 

 il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione in data 30 maggio 2023 dal quale 

risulta la proclamazione alla carica di Sindaco della Dott.ssa Monica Cadeddu, nonché la 

proclamazione degli eletti alla carica di Consigliere comunale, come segue: 

-per la lista n. 1 “ Nuova mente “, collegata al candidato proclamato Sindaco, alla quale spettano 

seggi n. 11 i signori :  

1) Mameli Massimiliano, 2) Salis Francesca, 3)  Serreli Claudia, 4) Tuveri Nicola, 5) Portoghese 

Elaine, 6) Littera Luca, 7) Muroni Alessandro, 8) Littera Maddalena Chiara, 9) Moino Rossella, 10) 

Vargiu Cristian, 11) Melis Marcello 

 



 -per la lista n. 2 “ Cresciamo” alla quale spettano seggi n. 5 i signori: 

 1) LEOPOLDO TRUDU candidato alla carica di sindaco non eletto; 2) ANNA PAOLA MARONGIU 3) 

MARIO GRIECO;4) MARTINO DEIDDA; 5) MATTEO URRU 

 

DATO ATTO che: 
 

i risultati dell’elezione sono stati resi noti nel manifesto datato 1.6.2018 affisso all’Albo Pretorio  
On line e nel sito del Comune di Decimomannu ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16.5.1960, n. 570; 
ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti; 
né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione né 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità nei confronti dei proclamati 
eletti; 

 
ATTESO 

che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, anche 
nei confronti del Sindaco risultato eletto nella consultazione in narrativa; 

 
 
ACCERTATO  

che non sussistono motivi di ineleggibilità e di incompatibilità in capo ai medesimi; 
 

Dato atto  

che è stato reso, preventivamente, il parere di regolarità tecnico-amministrativa dal Responsabile del 

I settore, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Il Sindaco, non essendoci altre richieste di intervento, pone in votazione in forma palese alzata di mano la 
proposta di deliberazione e si registra il seguente esito: 
Presenti: 15 
Votanti: 15 
Favorevoli: 15 
Contrari: 0 
Astenuti: 0 

 
Successivamente pone in votazione la immediata eseguibilità dell’atto, in forma palese per alzata di mano e 
si registra il seguente esito: 
Presenti: 15 
Votanti: 15 
Favorevoli: 15 
Contrari: 0 
Astenuti: 0 
 
Visto l’esito delle votazioni, la proposta è accolta 

 
DELIBERA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,  



 
di convalidare  

ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 gli eletti alla carica di Sindaco e di 

Consigliere Comunale nella consultazione elettorale del 28 e 29 maggio 2023  che hanno tutti i 

requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità, con 

la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata 

Sindaco: MONICA CADEDDU 

CONSIGLIERI COMUNALI: 

N. COGNOME E NOME LISTA  
CIFRA ELETTORALE 

INDIVIDUALE 

1 MAMELI MASSIMILIANO  NUOVA MENTE 
2830 

2 SALIS FRANCESCA NUOVA MENTE 
2678 

3 SERRELI CLAUDIA NUOVA MENTE 
2602 

4 TUVERI NICOLA NUOVA MENTE 
2588 

5 PORTOGHESE ELAINE NUOVA MENTE 
2547 

6 LITTERA LUCA NUOVA MENTE 
2480 

7 MURONI ALESSANDRO NUOVA MENTE 
2476 

8 LITTERA CHIARA MADDALENA NUOVA MENTE 
2473 

9 MOINO ROSSELLA  nota DUVILLE NUOVA MENTE 
2403 

10 VARGIU CRISTIAN NUOVA MENTE 
2389 

11 MELIS MARCELLO NUOVA MENTE 
2383 

12 TRUDU LEOPOLDO CRESCIAMO 
CANDIDATO ALLA CARICA 
DI SINDACO NON ELETTO 

13 MARONGIU ANNA PAOLA CRESCIAMO 
2547 

14 GRIECO MARIO 
CRESCIAMO 2511 

15 DEIDDA MARTINO CRESCIAMO 
2485 

16 URRU MATTEO CRESCIAMO 
2485 

 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 
 

 



COMUNE DI DECIMOMANNU

CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 28 E 
29 MAGGIO 2023 .

Oggeto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL I SETTOREDecimomannu, 08.06.2023

Donatella GARAU



CONVALIDA DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 
ELETTORALE DEL 28 E 29 MAGGIO 2023 .

OGGETTO:

Falso

DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 30 DEL 15.06.2023

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

Il presente verbale viene leto, approvato e sotoscrito come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 CADEDDU MONICA COSSU GIANLUCA

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005).


